
UCHWAŁA NR LI/342/22 
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U. z 2021r. poz. 2290 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

1. Wyznacza się miejsce położone w Rajgrodzie na części działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 569, 
obręb  Rajgród do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Wyznaczone miejsce, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników w miejscu wyznaczonym w § 1, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82F299EC-AB85-4FEA-80D7-40D8912817ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/342/22

Rady Miejskiej w Rajgrodzie

z dnia 29 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82F299EC-AB85-4FEA-80D7-40D8912817ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/342/22 
Rady Miejskiej w Rajgrodzie 
z dnia 29 lipca 2022 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ 
ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z miejsca wyznaczonego do handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, zlokalizowanego na terenie Gminy Rajgród. 

2. Miejsce wyznaczone do handlu jest własnością Gminy Rajgród. 

3. Bezpośredni nadzór nad miejscem wyznaczonym do handlu pełni wyznaczony przez Burmistrza 
Rajgrodu pracownik Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie, który czuwa nad przestrzeganiem przepisów regulaminu 
i wydaje polecenia w celu usunięcia uchybień 
i niedociągnięć. 

4. Od osób prowadzących handel na miejscu wyznaczony do handlu nie pobiera się opłaty targowej 
zgodnie z art. 16 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 
poz. 1452 z późn. zm.). 

§ 2.  

Miejsce wyznaczone do handlu jest czynne w piątki i soboty od godziny 600 do godziny 1800 

§ 3.  

Miejsce wyznaczone do handlu posiada tablicę informacyjna, na której zamieszczone są podstawowe 
informacje dotyczące funkcjonowania tj. nazwa i adres właściciela oraz numer telefonu, regulamin oraz 
wewnętrzne informacje i ogłoszenia dotyczące funkcjonowania wyznaczonego miejsca. 

§ 4.  

Uprawnionymi do prowadzenia handlu na miejscu do tego wyznaczonym są: 

1) rolnicy – w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621); 

2) domownik – osobę bliską rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat, 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 
gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy; 

§ 5.  

1. Handel, czyli procesu sprzedaży polegający na wymianie produktów rolnych lub spożywczych oraz 
wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym na środki pieniężne przez  rolników i ich 
domowników tj: 

1) produktów rolne lub spożywczych – produkty wymienione w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyznę, a także produkty przetworzone z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny; 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 
jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82F299EC-AB85-4FEA-80D7-40D8912817ED. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Zabrania się: 

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju; 

2) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników) oraz innych zwierząt nie będących przedmiotem 
sprzedaży; 

3) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających i prowadzenia działalności 
przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających; 

4) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 

5) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

6) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

7) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 
i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży; 

8) wystawiania towarów poza teren wskazanego przez administratora miejsca sprzedaży; 

9) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia; 

10) wjeżdżania pojazdami na teren poza wyznaczonym miejscem do parkowania, w wyjątkowych 
przypadkach możliwy jest wjazd za zgodą administratora; 

11) parkowania pojazdów, z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych. 

§ 7.  

Osoby prowadzące handel na miejscu do tego wyznaczonym zobowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym; 

3) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z miejsc sprzedaży wyznaczonych; 

4) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż; 

5) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie tożsamości oraz innych dokumentów 
umożliwiających określenie legalności prowadzonej działalności rolniczej; 

6) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży. 

§ 8.  

Wszystkie spory powstałe między podmiotami prowadzącymi działalność handlową na wyznaczonym 
terenie rozstrzyga w zakresie swoich kompetencji administrator, a między administratorem i podmiotami 
prowadzącymi działalność handlowa Burmistrz Rajgrodu lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 9.  

Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82F299EC-AB85-4FEA-80D7-40D8912817ED. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera c


	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1

	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 9
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 10
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 11

	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 6

	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 9


